Câmara Municipal de Cariacica – ES

Câmara de Vereadores de Cariacica- BR 262-Km 3,5, s/nº- Campo Grande.

CEP: 29.140-052. Cariacica, Espirito Santo.

MOÇÃO DE PESAR Nº ___/2021

Cariacica (ES), 19 de março de 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES
Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelencia, com fundamento no art. 14, inciso III da Lei Orgânica Municipal e artigo 106, §
1º, inciso X do Regimento Interno dessa Casa de Leis, que depois de ouvido o plenário na
forma regimental, seja consignado em ata dessa Câmara Municipal a nossa manifestação
de solidariedade atráves da Moção de Pesar A Família Lauvers Guilherme, pelo
falecimento do Senhora Petronella Joanna Maria Lauvers Guilherme, ocorrido no
dia 19 de março de 2021.

Justificativa

Petronella Joanna Maria lauvers Guilherme (82 anos), era natural de Santa leopoldina,
mas residia no bairro Mucuri há 30 anos. Era uma senhora bastante conhecida e
respeitada por sua conduta de dedicação a comunidade. Sua ausência deixa desolados
seus sete (07) filhos, familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seu
modelo de vida enquanto cidadão de bem e mulher de fé.

Sua morte, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade que
lamenta a perda de uma cidadã exemplar que ensinou a importância da capacidade de
superação.

Aos seus familiares, filhos, netos e a toda família, nossas sinceras condolências
reiterando que esta Câmara não poderia deixar de ser associar aos seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito a família e amigos rogando a Deus que traga
conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, consolo e a força da fé reinem no
meio de todos, primando o amor de Deus sobre todas as coisas para que a Senhora
Petronella descanse em paz.

Respeitosamento.

Andre Lopes
Vereador - PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003300350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-03-29T15:03:31-0300